Ita per gentium veterum paene  
leges euntes paucissimas reperimus  
micidia, veneficia, atque incendia  
capitali digna iudicant. Proximus  
est, vt, quid extincta Carolidaru  
Germania circa haec crimina iuste  
sit, dispiciamus. Hic vero in vniu-  
seruamus, diutissime Germanos ma-  
trius vixisse. Adduxit hanc in rem  
EX GOLDASTI *constitutionibus imperia-*  
monia SCHILTERVS *Exerc. XLIX.*  
sed vereor ego, ne pleraque vel fu-  
dei sint, vel ad Germaniam non p-  
At aliis exemplis diplomatibusque  
pectis probari potest, a faeculo X  
homicidium paene nusquam capitali

- \*) Anno MXXIII. Henricus II. Imp. in  
Laureshamensi: *Si autem ibi occidit  
qui huius homicidii vel inuasionis parti-  
cute et capillis perditis supradicta com-  
est, stigmatet, sequentur, ac werigeldum  
mino suo auctor homicidii persoluat, et  
MIS eiusdem interfecti RECONCILIATIONE*  
CHRON. LAVRISH. apud FREHER. *scripsit.*  
*Tom. I. pag. 126. edit. Struu.* Cuius  
charta eiusdem Henrici II. apud BROW-  
*Fuld. Lib. III. Cap. XV.* aliaque Henrici  
no MLVI. scripta apud ZYLLES. *in defensionem*  
*mini.* Addimus exemplum eiusdem  
Quum enim Rudolphus et Herman-  
de Gostelitze, Euerardum, ecclesiae  
hominem, occidissent: meru palatini,  
dem vindicaturi, *magnam partem praed-*  
*mancipiorum pro eo monasterio tra-*  
CHRON. GOZEC. *pag. 219. edit. Maderi.*

empla passim exstant. Legum saeculi XII. eiusdem generis exempla habes apud ill. a LVDEWIG. reliqu. Tomo IV. p. 180. et p. 202.

## §. CCLXXXI.

Equidem a saeculo saltim XII. vbiq̄ue capitale esse coepisse homicidium, vel ex eo colligere posses, quod iura Saxonica et Sueuica, quorum paene per vniuersam Germaniam vigeat auctoritas, capitis damnari iubent tum sicarios improbos, (*die moerder,*) tum simplices homicidas. IVS PROV. SAX. Lib. II. art. XIII. *Alle mörder sol man radbrechen. \*)* - - Die einen man schlagen vnd fahen, den soll man allen die häupter abschlagen. Eadem fere repetuntur in IVRE PROV. SVEV. Cap. CXIV. *All moerdasr, die sol man all radbrechen. - - - Wer ainen man tze tod flecht, oder in beraubet, den sol man allen das haubt abflahen.* Ita verba se habent in editione *Bergeriana*, pag. 200. sequ. quae male in sua expressit MEICHISNERVS. Immo capitale esse iussit, non modo dolosum homicidium *Wormatiae* anno *MCLVI*. *Fridericus Imp.* apud illustr. *LVDEWIG. reliquiar. Tomo II. pag. 193.* verum etiam casuale *Hamelae* anno *MCCCXXXV*. *Ernestus, Dux Brunsv.* *IBID. Tom. X. pag. 29.*

\*) Eius supplicii a *Fridrico Isenbergensi*, qui *Engelbertum*, archiepiscopum *Coloniensem*, interfecerat, anno *MCCXXVI*. sumti, exemplum tristissimum exstat apud *ALBERIC. ad d. ann. pag. 519.* *LEVOLD A NORTHOV. apud Meibom. pag. 386.* *ALB. STAD. ad d. ann. pag. 304.* Sed an supplicium illud